
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PROGETTISTA INTERNO  

 

OBIETTIVO SPECIFICO 13.1  “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 

AZIONE/SOTTOAZIONE 13.1.2A “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

AVVISO PUBBLICO 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

TITOLO DEL PROGETTO 
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

CODICE  NAZIONALE  13.1.2A-FESRPON-PU-2021-346 

TITOLI DEI MODULI 
Modulo 1 - Monitor digitali interattivi per la didattica 
Modulo 2 - Digitalizzazione amministrativa 

C.U.P. J59J21008240006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 25/10/2021 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 
 





 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 

 
VISTA    la nota Prot. n.  AOODGEFID/42550  del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto: Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 13/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 
 
VISTO  il proprio decreto n. 594 del 09/11/2021 di variazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2021 con iscrizione a bilancio del finanziamento disposto dalla predetta nota 
autorizzativa prot. n.  AOODGEFID/42550  del 02/11/2021; 

 
VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
RAVVISATA  la necessità di individuare un esperto progettista avente titoli ed esperienze tali da garantire la 

corretta esecuzione del progetto specificato in epigrafe 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa interna, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione di n. 1  ESPERTO PROGETTISTA”DIGITAL BOARD”. 

 

Art. 2 - Retribuzione  
Per lo svolgimento del presente incarico è previsto un compenso di € 689,50 per una prestazione massima 
di n. 29 (ventinove) ore di attività, con un compenso unitario di € 17,50 (diciassette/50) lordo dipendente. 
Il trattamento economico sarà corrisposto solo in seguito all’effettiva erogazione dei fondi da parte 

dell’Autorità di Gestione del Ministero dell’Istruzione.  Sul compenso spettante saranno applicate le 

ritenute fiscali e contributive previste dalle vigenti disposizioni di legge.  

Al fine di ottemperare alle prescrizioni della Circolare autorizzativa che prevede “l’impegno delle risorse 

tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate entro il 31 marzo 2022”, la progettazione 

esecutiva, il capitolato tecnico-amministrativo, le eventuali planimetrie ed ogni altro documento ritenuto 

necessario ai fini del corretto espletamento delle procedure di gara, dovranno essere completati e 

depositati agli atti dell’istituto entro e non oltre il 31 gennaio 2022. 

 
 

Art. 3 Presentazione domande 

L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata e corredata dall’allegato B 

“Autovalutazione titoli” e dal Curriculum vitae redatto secondo il modello europeo (anch’esso debitamente 

firmato), e da un documento di identità in corso di validità, devono pervenire, \entro le ore 13,00 del 

giorno 04/01/2022 con l’indicazione “SELEZIONE ESPERTO PROGETTISTA - DIGITAL BOARD”, con le 

seguenti modalità: 

 Posta Elettronica Certificata (PEC) al seguente indirizzo: bais06400v@pec.istruzione.it  ; 

o, in subordine: 

mailto:leee03400q@istruzione.it


 

 Posta Elettronica Ordinaria (PEO) al seguente indirizzo: bais06400v@istruzione.it  ; 
 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato o con modalità non conformi al presente 

avviso.  

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di impedimento alla 

stipula del contratto o, qualora già stipulato, di rescissione dello stesso.  

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria 

che verrà resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica.  

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

4) Documento di identità scaduto o illeggibile 

5) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

6) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 

Art. 5 partecipazione 

Ciascun proponente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e 

il documento di identità.  

 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e 

di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di ripartire l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate dei partecipanti 

 

Art. 7 Compiti del progettista 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti  

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

mailto:leee03400q@istruzione.it


 

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12) Esecuzione eventuali planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione 

del materiale 

13) Preparazione della tipologia di affidamento 

14) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

15) Assistenza alle fasi della procedura 

16) Ricezione delle forniture ordinate 

17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

18) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione e dei piccoli adattamenti edilizi necessari 

19) Supervisione alla verifica di conformità  

20) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Sono considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laurea in informatica o Laurea in ingegneria o Diploma di maturità tecnica 

informatica 

b) Essere in possesso di Certificazioni Digitali  (ICDL, LIM, CISCO, etc.) 

c) Essere in possesso di Certificazione Linguistica di ente certificatore accreditato  

 

Art. 9  Incompatibilità 

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 

interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 

Art. 10  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è il 

dirigente scolastico Prof. Luigi Melpignano.  

          

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Luigi Melpignano 


		2021-12-20T09:11:40+0000
	MELPIGNANO LUIGI




